(a) Tx. in c. final. De Immunit. Eccles.—Mexic. I, c. 3, et Guad. tit. 4, const. 4 in fin., et Granat. tit. De Reliquis, et venerat. Sanctor. n. 9, et Syn. de Quirog. const. 73.

(b) Mexic. I, c. 31, § 2, ad fin., et Guad. tit. 4, const. 3, et Granat. tit. De Reliquiis, et vener. Sanctorum, n. 9, in fin., et Syn. de Quiroga, const. 73.

Cum vero minister aliquis justitiae per Ecclesiam, aut proximum Ecclesiae locum transierit, hi qui ad Ecclesias confugerunt, ab ejus conspectu se abscondant; quod si secus fecerint, ab Ecclesiarum hujusmodi locis expellantur, et in aliis ne recipiantur, nisi ex hujusmodi expulsione periculum aliquod eis proveniat (*a*).

§ III.—*Si secus facial, ac præcipitur, vinculis constringantur.*

Tunc enim aliter corrigendi sunt, et vinculis intra Ecclesias coercendi; si vero ii decretum hujusmodi violaverint, sacrificiae, aut qui Ecclesiarum curam gerunt, officialibus annuntient, ut quod fuerit opportunum provideant.

§ IV.—*Ultra dies novem in Ecclesiis non demorentur.*

Quoniam vero æquum non est, ut delinquentes propriam habitationem Ecclesiam sibi constituant, eam negligenter præstantes, quibus tutus sit eis extra Ecclesiæ egressus, mandat hæc Synodus, ne hi sine speciali Episcopi licentia, ultra novem dies in Ecclesia permittantur. Illi vero qui ad Ecclesiam se receperunt, ne ad exilium condemnati illud adimpleant, ab Ecclesiis ejiciantur, nisi grave aliquod periculum eis immineat, aut aliud valde notabile, si ab Ecclesia expellantur (b).

§ V.—*Quomodo procedendum si Clericus
a Seculari Judice capiatur.*

Ut controversiae inter sacerdotalem, et Ecclesiasticam jurisdictionem (de puniendis Clericorum prima tonsura, aut quatuor minoribus initiatorum delictis) vitentur, præcipit hæc Synodus, ut Judices Ecclesiastici, quoad hoc Concilii Tridentini

decretum observent, ad cuius executionem, priusquam officialis, aut Judex Ecclesiasticus in favorem alicujus Clerici ex predictis, inhibitorias litteras concedat, inquirat, et examinet, si titulum legitimum habet, aut si Clericus ille est idem cum eo, qui in titulo continetur. Hoc tamen intelligitur casu quo Clericus hujusmodi a seculari Judice captus non detineatur, tunc enim ob periculum, quod ex dilatione inminet, ejus petitio admittenda est, et juxta juris dispositionem providendum, ut in primis e seculari carcere ad Ecclesiasticum transferatur; deinde vero ulterius procedetur (*a*).

§ VI.—*Clericorum hujusmodi delicta ne
immunita maneat.*

Quando inhibitorias litteras Judici seculari dirigere contigerit, cum debito honore Judici hujusmodi intimentur. Judices vero Ecclesiastici current diligenter, ne Clericorum hujusmodi ad se transmissorum delicta impunita remaneant, nec a causæ prosecutione desistant usque ad sententiam definitivam, ad idque parte contraria desistente, aut Judice ex officio procedente, causæ vices, et voces Fisci tradantur, currentque, ut his causam usque ad conclusionem prosequatur. Si vero delictum grave fuerit, reos captos adhibitis fide jussoribus, ne liberent, donec omnino causa terminetur, et disfiniatur; ac delinquentes hujusmodi pro gravitate delicti puniantur, ne eis Clericalis status delinquendi licentia sit.